[image: image1.jpg]

Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2025г.
	№___

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Кожановского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34.3 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, в соответствии с положением «О публичных                     слушаниях в муниципальном образовании Кожановский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03 июня 2025 года в 14 часов публичные слушания по проекту Решения Кожановского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»                   по адресу: с. Кожаны, мкр. №1, зд.29, актовый зал МБУК «Балахтинская ЦКС – ДК с. Кожаны».

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению.

3. Обеспечить размещение проекта решения «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» на официальном сайте администрации Кожановского сельсовета https//kojan.ru, а также опубликовать в газете «Кожановский вестник» настоящее постановление, проект Решения «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края», Порядок учета предложений по проекту Решения депутатов Кожановского сельского Совета «О внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кожановского сельсовета» и участия граждан в их обсуждении.

4. Организовать экспозицию текстового материала проекта «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» в здании администрации Кожановского сельсовета по адресу: Красноярский край, Балахтинский район, с. Кожаны, мкр. №1, зд.29 в кабинете главы с 02.06.2025 года по 09.06.2025 года в рабочие дни с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 16.00 час.

5. Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, могут быть поданы:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

- посредством записи в книги (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

- в письменной форме в адрес администрации Кожановского сельсовета (662355, Красноярский край, Балахтинский район, с. Кожаны, мкр. №1, зд.29) с 02.06.2025 года по 09.06.2025 года в рабочие дни с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 16.00 час.

6. Результаты слушания опубликовать в газете «Кожановский вестник» и разместить на официальном сайте Кожановского сельсовета не позднее 06 июня 2025г.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава сельсовета
	О.А. Антипова

Приложение

к постановлению от _____2025г. №__

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

1. Антипова О.А. - глава Кожановского сельсовета, председательствующий публичных слушаний;

2. Лабенская Л.В. - специалист 1-й категории администрации Кожановского сельсовета, секретарь комиссии;

3. Карочкина Р.А. -  депутат Кожановского сельского Совета депутатов, член комиссии.